Eléctrica, Gas Natural, Alumbrado Público, Calles asfaltadas y Cloacas.

Ubicada en la zona residencial de esta localidad." Respecto a los valores

del canon locativo, refirió: "El importe del alquiler de esta propiedad por

ubicación, antigüedad y en el buen estado en que se encuentra es de

PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000), estos importes

son tomando como base la oferta y demanda existente en la zona

residencial, así como también estado del mismo."

La inmobiliaria REMAX refirió: "Según el resultado comparativo del

último alquiler que fue de usd 1.700, el resultado para el alquiler al día de

hoy es de dólares dos mil quinientos (usd 2.500) o en la suma de pesos dos

millones seiscientos ochenta mil con ($2.680.000) con ajustes trimestrales,

cuatrimestrales o semestrales con el índice del ipc"

Finalmente la inmobiliaria Soules, indicó que "De acuerdo a lo

solicitado en el oficio enviado, estimamos por la ubicación, características

y metros cuadrados de la propiedad, que el valor de la misma es de 900.000

pesos mensuales."

En conclusión, promediando los valores aportados por las

Inmobiliarias mencionadas ($2.500.000, $2.680.000, $900.000), concluyó

que el valor del canon mensual de la vivienda asciende a la suma de pesos

dos millones veintiséis mil seiscientos sesenta y seis ( $2.026.666.-) 

Que de acuerdo a las constancias de autos, la titularidad del bien

corresponde en idénticas porciones a ambas partes del litigio, por lo cual

corresponderá la fijación del 50% del valor del canon por el período

detallado supra, con más sus correspondientes intereses hasta el efectivo